------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar: 1 – a proposta de rescisão do contrato de 

concessão de exploração da Livraria do Núcleo Cultural de Matosinhos; 2 - a proposta do valor da 

indemnização sugerida pelo concessionário correspondente a quatro rendas, no valor de 4.364,00 € (quatro 

mil, trezentos e sessenta e quatro euros) acrescida do valor da garantia bancária prestada pelo mesmo na 

altura da celebração do contrato pelo valor de 5.000,00 € (cinco mil euros). -------------------------------------------  

13. AUTORIZAÇÃO PRÉVIA PARA A ASSUNÇÃO DO COMPROMISSO PLURIANUAL

[...]

publicidade internacional para o aluguer de salas pré-fabricadas para atividades letivas, atividades de 

enriquecimento curricular e outras atividades de apoio, a instalar em diversos estabelecimentos de 

educação e ensino do concelho de Matosinhos, com preço base de 81.300,00€ (oitenta e um mil e trezentos 

euros), ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor, nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 6.º da Lei n.º 

8/2012, de 21 de fevereiro. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------